О составе Республиканской чрезвычайной противоэпидемической комиссии

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 апреля 2000 года N
578. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 11 июня 2003 г. N 554
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Утвердить прилагаемый состав Республиканской чрезвычайной
п р о т и в о э п и д е м и ч е с к о й  к о м и с с и и .
      2. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 3 июня
1996 года N 685 "О Республиканской чрезвычайной P960685_
противоэпидемической комиссии" (САПП Республики Казахстан, 1996г., N 26,
с т . 2 1 5 )  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      1) в пункте 2 слово "прилагаемые" заменить словом "прилагаемое";
      2) в Положении о Республиканской чрезвычайной противоэпидемической
комиссии, утвержденном указанным постановлением:
      в абзаце седьмом пункта 5 слова "Комитета здравоохранения Министерства
образования, культуры и здравоохранения Республики Казахстан" заменить
словами "Агентства Республики Казахстан по делам здравоохранения";
      в пункте 9 слово "Комитета" заменить словом "Агентства".
      3. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Правительства
Республики Казахстан от 28 апреля 1998 года N 389 "О составе P980389_
Республиканской чрезвычайной противоэпидемической комиссии" (САПП
Республики Казахстан,1998 г.,  N 13, ст.107).
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
     П р е м ь е р - М и н и с т р
     Республики Казахстан
                                             У т в е р ж д е н
                                     постановлением Правительства
                                         Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
                                     от 14 апреля 2000 года N 578
                        Состав Республиканской чрезвычайной
                     противоэпидемической комиссии
Кулмаханов Шалбай           - Председатель Агентства Республики
Кулмаханович                  Казахстан по чрезвычайным
                              ситуациям, председатель

Бижанов Нурахмет Кусаинович - первый заместитель Председателя
                              Агентства Республики Казахстан по
                              ч р е з в ы ч а й н ы м  с и т у а ц и я м ,
                              заместитель председателя
Омарова Мариям Нургалиевна  - Председатель Агентства Республики
                              Казахстан по делам здравоохранения,
                              заместитель председателя
Аскаров Альберт Мухтарович  - заместитель начальника
                              Г о с у д а р с т в е н н о й
                              санитарно-эпидемиологической службы
                              Агентства Республики Казахстан по
                              делам здравоохранения, секретарь
                           Члены комиссии:
Алтынбеков Сеилбек          - директор Департамента гражданской
Алтынбекович                  обороны и воинских частей Агентства
                              Республики Казахстан по чрезвычайным
                              ситуациям
Атчабар Бахыт Бакиевич      - директор Казахского противочумного
                              научно-исследовательского института
Абыкаев Нуртай Абыкаевич    - первый вице-Министр иностранных дел
                              Республики Казахстан
Бычкова Светлана Федоровна  - директор Центра судебной экспертизы
                              Министерства юстиции Республики
                              Казахстан
Дурумбетов Еркин Ермекович  - Главный государственный врач
                              Республики Казахстан, заместитель
                              Председателя Агентства Республики
                              Казахстан по делам здравоохранения
Жумабеков Оналсын Исламович - первый заместитель Генерального
                              Прокурора Республики Казахстан (по
                              согласованию)
Кравчук Александр           - директор Департамента предупреждения
Васильевич                    чрезвычайных ситуаций Агентства
                              Республики Казахстан по чрезвычайным
                              ситуациям
Мырзахметов Аскар           - вице-Министр сельского хозяйства
Исабекович                    Республики Казахстан

Нукенов Мараткали           - Председатель Таможенного комитета
Ордабаевич                    Министерства государственных доходов
                              Республики Казахстан
Нурбеков Косбасар           - первый заместитель Председателя
Болатбекович                  Комитета национальной безопасности
                              Республики Казахстан (по согласованию)
Отто Иван Иванович          - вице-Министр внутренних дел
                              Республики Казахстан
Петров Валерий Викторович   - заместитель Председателя Агентства
                              Республики Казахстан по чрезвычайным
                              ситуациям
Спатаев Майдан Бегимбекович - Главный врач Республиканской
                              санитарно-эпидемиологической станции
Турсункулов Шахайдар        - директор Департамента ветеринарии
Жорабекович                   Министерства сельского хозяйства
                              Республики Казахстан
Цой  Валерий  Николаевич       -  начальник
                              санитарно-эпидемиологического
                              центра  Министерства  обороны
                              Республики Казахстан
Чакликов Турар Ескендирович - генеральный директор Республиканского
                              центра по профилактике и борьбе со
                              СПИДом

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан